
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione  generale  per  gli  ordinamenti  scolastici,  la valutazione   

e  l'internazionalizzazione  del sistema  nazionale  di istruzione 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Legge 241/90 relativa alla disciplina riguardante il procedimento amministrativo e il 

diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTO il D.L. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTA  la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente a oggetto “Legge di contabilità e finanza 

pubblica”; 

VISTA la legge 4.8.2016 n. 163 recante “modifiche alla legge 31/12/2009, n.196” 

VISTO il D.lgs. 30 giugno 2011, n. 123, recante la riforma dei controlli di regolarità amministrativa 

e contabile e potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma 

dell'articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196; 

VISTA la legge 30 dicembre 2021, n. 234, “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 2021 di 

“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello 

Stato per l'anno finanziario 2022 e per il triennio 2022 – 2024”; 

VISTO il d.P.C.M. 30 settembre 2020, n. 166, con il quale è stato adottato il “Regolamento che 

disciplina l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO il decreto ministeriale n. 31 del 15 febbraio 2022, con cui il Ministro ha assegnato ai titolari 

dei Dipartimenti in cui si articola l'Amministrazione Centrale le risorse finanziarie iscritte nello 

stato di previsione di questo Ministero per l'anno 2022; 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 520 del 24/2/2022 riguardante l’assegnazione delle risorse 

finanziarie iscritte, per l’anno 2022 nello stato di previsione di questo Ministero, ai Direttori 

Generali titolari delle strutture in cui si articola il Dipartimento; 

VISTA la legge 23 febbraio 2001, n. 38 "Norme per la tutela della minoranza linguistica slovena 

della regione Friuli - Venezia Giulia", pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 56 del 8 marzo 

2001, che all’articolo 13 prevede l’istituzione presso l'ufficio scolastico regionale del Friuli-

Venezia Giulia di uno speciale ufficio che provveda a gestire i ruoli del personale delle scuole e 

degli istituti con lingua di insegnamento slovena; 

VISTA la legge regionale n. 13/2018 artt. 49 – 52 che prevede l’erogazione dei contributi agli 

organi collegiali, alle assemblee e comitati dei genitori operanti presso le scuole della regione 

con lingua d’insegnamento slovena e alle organizzazioni sindacali; 

CONSIDERATO che la regione Friuli-Venezia Giulia ha provveduto a versare in conto entrate 

tesoro del MEF il predetto contributo pari ad euro 5.000,00; 

VISTO il DRGS n. 263203 registrato dalla Corte dei conti, con il quale viene disposta la variazione 

del suddetto importo dal cap. 3550 “entrate eventuali e diverse concernenti il Ministero 

dell’istruzione dell’università e della ricerca” in favore del cap. 3112/1 dello stato di previsione 

della spesa di questo Ministero “Promozione e sostegno a iniziative di educazione, inclusa la 

tutela delle minoranze linguistiche” missione 22 programma 8 azione 2 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione  generale  per  gli  ordinamenti  scolastici,  la valutazione   

e  l'internazionalizzazione  del sistema  nazionale  di istruzione 

 
DECRETA 

 

E’ disposta l’assegnazione fondi, in favore dell’U.S.R. Friuli - Venezia Giulia, della somma di euro 

5.000,00 in termini di competenza e cassa, a valere sul cap. 3112/1 es fin. 2022, utilizzando la 

procedura prevista dall’art. 34 quater della L.196/2009. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto ai controlli di legge. 

     

        IL DIRETTORE GENERALE 

                                    Fabrizio Manca  

 

 


		2022-12-15T14:38:15+0000
	MANCA FABRIZIO


		2022-12-23T09:36:28+0100
	protocollo




